Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от 0 £ ,  2023 г. № /Q J 9

с. Онгудай

О внесении изменений в административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» и от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации МО «Онгудайский район» «Об утверждении порядка
разработки и утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций и предоставления муниципальных функций и
предоставления муниципальных услуг» от 01 июня 2012 года №680/1,
Уставом муниципального образования «Онгудайский район»,
постановляю:

1. В административные регламенты предоставления муниципальных
услуг: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», «Выдача
разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением
срока действия такого разрешения)», «Направление уведомления о
соответствии построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности», «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке», «Выдача градостроительного плана земельного

участка», «Перераспределение земель и (или) земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной собственности»,
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории», «Предоставление земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, или
государственная собственность на который не разграничена, на торгах»,
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства», «Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства», «Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,
аннулирование такого разрешения», «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка, которые находятся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,
«Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к
определенной категории земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»,
«Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности», «Выдача акта освидетельствования проведения основных
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского
(семейного) капитала», «Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства», «Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно», «Предварительное согласование
предоставления земельного участка», «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов», «Выдача выписок из
постановления районной администрации о приватизации земельного
участка совхоза (колхоза)», «Выдача справок по земельным паям»,
«Передача муниципального имущества в оперативное управление,
хозяйственное ведение», «Предоставление в аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности МО «Онгудайский район»,
«Предоставление сведений из Реестра имущества, находящегося в
собственности МО «Онгудайский район»», «Предоставление прав на
земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена, на
которых расположены здания, строения, сооружения», «Выдача
разрешения на использования земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, на выполнение работ по строительству

(реконструкции) объектов электросетевого хозяйства»», «Согласование
проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме», «Подготовка и утверждение документации по
планировке территории», «Выдача решения о согласовании
архитектурного-градостроительного облика объекта капитального
строительства», «Признание садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение» внести следующие изменения:

График работы отдела строительства, архитектуры земельных и
имущественных отношений администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» в административных
регламентах предоставления муниципальных услуг изложить в следующей
редакции:

График работы отдела строительства, архитектуры, земельных и
имущественных отношений администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район»:

Пн-Ср: 9.00-17.00 -  прием граждан, 13.00-14.00 -  обед;
Чт, Пт: 9.00-17.00 -  не приемный день (обработка документов).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства, архитектуры, земельных и

Э.М. Текенов